2

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      02.10.2023                    г. Минеральные Воды                              № 2215

О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 10 января 2023г. № 16

В целях реализации Федерального закона  от  27 июля 2010 г.               № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  администрация Минераловодского городского округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 10 января 2023 г. № 16 «Об утверждении Административного регламента предоставления Управлением труда и социальной защиты населения администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Назначение и выплата государственной социальной помощи населению Ставропольского края на основании социального контракта».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Ларионову Л. В.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа www.min-vodi.ru.

Глава Минераловодского
городского округа                                                                         В. С. Сергиенко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Минераловодского городского округа
от  02.10.2023 г. № 2215

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в  постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 10 января 2023 г. № 16 «Об утверждении Административного регламента предоставления Управлением труда и социальной защиты населения администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Назначение и выплата государственной социальной помощи населению Ставропольского края на основании социального контракта».

1. В  постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 10 января 2023 г. № 16 «Об утверждении Административного регламента предоставления Управлением труда и социальной защиты населения администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Назначение и выплата государственной социальной помощи населению Ставропольского края на основании социального контракта»

	1.1.  Раздел 1
1.1.1. Абзац четвертый пункта 2.2. изложить в следующей редакции: «Социальный фонд России;».
1.1.2. Абзац восьмой пункта 2.2. исключить.
1.1.3. Пункт 2.2. после абзаца тринадцать добавить абзацем следующего содержания «Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.».

	2.2.  Раздел 2
2.2.1. Абзац седьмой  пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«Уведомление о назначении (об отказе в назначении) государственной социальной помощи на основании социального контракта направляется заявителю (доверенному лицу) в течение 1 рабочего дня со дня принятия соответствующего решения.»

	2.3.  Раздел 3
2.3.1. Абзац третий подпункта 2.6.1. исключить.
2.3.2. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«5) документы, подтверждающие сведения о доходах заявителя (члена семьи) за 3 месяца, предшествующих месяцу обращения за оказанием государственной социальной помощи на основании социального контракта:
- справка о размере стипендии и иных денежных выплат, предусмотренных законодательством Российской Федерации, выплачиваемых обучающимся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования, аспирантам, обучающимся по очной форме обучения по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров, обучающимся в духовных образовательных организациях, а также компенсационных выплат указанным категориям граждан в период их нахождения в академическом отпуске по медицинским показаниям;
- справка о размере ежемесячного пожизненного содержания судей, вышедших в отставку;
- справка о размере единовременного пособия при увольнении с военной службы, службы в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, органах федеральной службы безопасности, органах государственной охраны, органах внутренних дел Российской Федерации, таможенных органах Российской Федерации, войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах принудительного исполнения Российской Федерации, Главном управлении специальных программ Президента Российской Федерации, а также из иных органов, в которых законодательством Российской Федерации предусмотрено прохождение федеральной государственной службы, связанной с правоохранительной деятельностью;
- справка о размере пенсии, получаемой лицами, проходящими (проходившими) военную службу, службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, органах федеральной службы безопасности, органах государственной охраны, органах внутренних дел Российской Федерации, таможенных органах Российской Федерации, войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах принудительного исполнения Российской Федерации, Главном управлении специальных программ Президента Российской Федерации, а также в иных органах, в которых законодательством Российской Федерации предусмотрено прохождение федеральной государственной службы, связанной с правоохранительной деятельностью;
- справка о размере вознаграждения за выполнение трудовых или иных обязанностей, включая выплаты стимулирующего характера, вознаграждения за выполненную работу, оказанную услугу, совершение действия в рамках гражданско-правового договора (в случае если заявитель (члены семьи) являются (являлись) сотрудником (сотрудниками) учреждений и органов уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, органов федеральной службы безопасности, органов государственной охраны, органов внутренних дел Российской Федерации);
- справка о размере денежного довольствия (денежного содержания) военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного исполнения Российской Федерации, таможенных органов Российской Федерации и других органов, в которых законодательством Российской Федерации предусмотрено прохождение государственной службы, связанной с правоохранительной деятельностью, а также дополнительных выплат, имеющих постоянный характер, и продовольственного обеспечения (денежной компенсации взамен продовольственного пайка), установленных законодательством Российской Федерации (при наличии);
- справка о размере полученной компенсации, выплачиваемой государственным органом или общественным объединением за время исполнения государственных или общественных обязанностей;
[bookmark: sub_1017]- документ (документы), подтверждающий (подтверждающие) доходы от осуществления предпринимательской деятельности, включая доходы, полученные в результате деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства, в том числе созданного без образования юридического лица, и доходы от осуществления частной практики (за исключением грантов, субсидий и других поступлений, имеющих целевой характер расходования и предоставляемых в рамках поддержки предпринимательства);
- справка о размере доходов, полученных в рамках применения специального налогового режима "Налог на профессиональный доход";
справка о размере доходов по договорам авторского заказа, договорам об отчуждении исключительного права на результаты интеллектуальной деятельности;
- справка о размере алиментов (за исключением алиментов, которые перечислены взыскателю со счета по учету средств, поступающих во временное распоряжение отдела судебных приставов, по исполнительному производству о взыскании алиментов) (в случае невозможности представить данную справку заявитель (доверенное лицо) отражает в заявлении информацию о размере получаемых алиментов либо о неполучении алиментов и причины, по которым невозможно представление соответствующей справки);
- справка о размере ежемесячного пособия супругам военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, в период их проживания с супругами в местностях, где они вынуждены не работать или не могут трудоустроиться в связи с отсутствием возможности трудоустройства по специальности и были признаны в установленном порядке безработными, а также в период, когда супруги военнослужащих вынуждены не работать по состоянию здоровья детей, связанному с условиями проживания по месту воинской службы супруга, если по заключению учреждения здравоохранения их дети до достижения возраста 18 лет нуждаются в постороннем уходе;
- справка о размере ежемесячной компенсационной выплаты неработающим женам лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел Российской Федерации и учреждений уголовно-исполнительной системы в отдаленных гарнизонах и местностях, где отсутствует возможность их трудоустройства;
- справка о размере доходов, полученных за пределами Российской Федерации, с их нотариально удостоверенным переводом на русский язык;
- документ (документы), подтверждающий (подтверждающие) размер наследуемых и подаренных денежных средств;»
2.3.3. Абзац восемнадцатый после слов «вид деятельности» дополнить словами «с ценовыми предложениями (не менее 3 коммерческих предложений) по планируемым к приобретению основным средствам и материально-производственным запасам, подтверждающими их среднерыночную стоимость»

2.4. В абзаце тридцать втором  пункта 2.6.2.  слова «3 рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня»

2.5. В пункте 2.7.
2.5.1. Абзац пятый пункта 2.7. заменить на абзац следующего содержания «3) сведения в Социальном фонде России:»
2.5.2. В абзаце шестом пункта 2.7.  слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «Социальном фонде России»
2.5.3. После абзаца восьмого пункта 2.7.  добавить абзацем следующего содержания
«сведения о постановке на учет в медицинской организации в связи с беременностью, а также о родоразрешении или прерывании беременности;
сведения о факте прохождения заявителем или членами его семьи непрерывного лечения длительностью свыше 2 месяцев, вследствие чего временно невозможно осуществление трудовой деятельности в период, за который рассчитывается среднедушевой доход семьи;»
2.5.4. В абзаце двадцать шестом пункта 2.7.  слова «в Фонде социального страхования Российской Федерации» заменить словами «в Социальном фонде России»
2.5.5. После абзаца 31 пункта 2.7. дополнить абзацами следующего содержания
«Сведения из Федеральной службы исполнения наказаний:
о применении в отношении заявителя и (или) членов его семьи меры пресечения в виде заключения под стражу;
о пребывании в местах лишения свободы членов семьи заявителя;
об освобождении из мест лишения свободы заявителя и (или) членов его семьи в период, за который рассчитывается среднедушевой доход семьи.»

 2.6.  в абзаце восемнадцатом пункта 2.15 слова «СП 2.2.3670.20» заменить на «СП 2.2.3670-20»

3. Раздел 3
3.1. Абзац пятнадцатый пункта 3.2.4. изложить в следующей редакции
«Запрос сведений, указанных в пункте 2.7 Административного регламента, осуществляется по каждому поступившему заявлению на заявителя и всех членов его семьи.».

4. В приложении 4 после слов «фамилия, имя, отчество (при наличии)» добавить абзац следующего содержания
«Адрес места жительства (месту пребывания) ____________________»

5. В приложении 5 после слов «фамилия, имя, отчество (при наличии)» добавить абзац следующего содержания
«Адрес места жительства (месту пребывания) ____________________»

6. В приложении 9  после слов «фамилия, имя, отчество (при наличии)» добавить абзац следующего содержания
«Адрес места жительства (месту пребывания) ____________________»

6. В приложении 10  после слов «фамилия, имя, отчество (при наличии)» добавить абзац следующего содержания
«Адрес места жительства (месту пребывания) _______________________».